



ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA

ŠVIETIMO IR MOKSLO STEBĖSENOS KOORDINAVIMO GRUPĖS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018 m. liepos 17 d. Nr.
Vilnius

Posėdis vyko nuo 14.00 val. iki 16.00 val.

Posėdžio pirmininkas – dr. Giedrius Viliūnas, švietimo ir mokslo viceministras.

Posėdžio sekretorė – Gintarė Vasiliauskaitė, Švietimo ir mokslo ministerijos Strateginių programų skyriaus vyresnioji specialistė.

Dalyvavo:

Darbo grupės nariai – Eduardas Daujotis, Romualdas Grilauškas, Daina Lukošūnienė, Vytuolis Valūnas, dr. Eugenijus Stumbrys.

Kiti dalyviai – Albertas Žalys, Švietimo ir mokslo ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento direktorius, dr. Stanislovas Žurauskas, Švietimo ir mokslo ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento Mokslo skyriaus vedėjo pavaduotojas, prof. Eugenijus Butkus, švietimo ir mokslo ministro patarėjas.

DARBOTVARKĖ:

1. Valstybės (strateginių) mokslo stebėsenos rodiklių įsakymo projekto pristatymas ir aptarimas.

1. SVARSTYTA. Valstybės (strateginių) mokslo stebėsenos rodiklių įsakymo projektas.

Dr. Giedrius Viliūnas

Pristatė Valstybės (strateginių) mokslo stebėsenos rodiklių sąrašo projektą, parengtą Valstybės (strateginių) mokslo stebėsenos rodiklių ir jų aprašų projektui parengti sudarytos grupės. Priminė apie mokslo būklės stebėjimo duomenų stygių kasdieninėje praktikoje. Iškėlė klausimus: „Ar esamas rodiklių sąrašas sudarys prielaidas efektyviai mokslo būklės stebėsenai Lietuvoje ir leis priimti valstybės pažangai būtinus sprendimus?“, „Ar visų rodiklių informacijos šaltiniai yra patikimi?“, „Ar nereikia svarstyti papildomų rodiklių įtraukimo į esamą sąrašą?“.

Ričardas Ališauskas

Detaliai pristatė švietimo ir mokslo rodiklių struktūrą, atkreipė dėmesį į rodiklių skaičiavimo ir matavimo taisyklės (skaičiavimo būdą, informacijos šaltinius, už rodiklių pasiekimą ir informacijos pateikimą atsakingas institucijas ir kt.). Akcentavo, kad svarstomas mokslo rodiklių sąrašas sudaro tinkamas prielaidas mokslo būklės situacijai stebėti.

Prof. Eugenijus Butkus

Atkreipė dėmesį į tai, kad dėl pirmųjų trijų rodiklių struktūros dalių (konteksto, indėlio ir procesų) diskutuoti neverta, kadangi yra aiškios šių rodiklių skaičiavimo ir matavimo taisyklės, rodikliai pasirinkti kryptingai ir tikslingai. Akcentavo, kad yra reikalinga atidžiau peržiūrėti ketvirtąją rodiklių grupę (rezultato rodiklius), ypatingą dėmesį skiriant publikacijų rodikliams ir jų formulotėms.

Albertas Žalys

Atkreipė dėmesį į tai, kad ketvirtosios rodiklių grupės (rezultato rodikliai) rodikliai yra ypatingai aktualūs periodiškai mokslo būklės stebėsenai.

Dr. Eugenijus Stumbrys

Siūlė peržiūrėti ir keisti du rodiklius, susijusius su lėšų skyrimu MTEP veiklai, kadangi šie rodikliai nėra tikslingi.

NUTARTA. Pakoreguoti Valstybės (strateginių) mokslo stebėsenos rodiklių sąrašą ir teikti įsakymo projektą tvirtinti ministrui.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Giedrius Viliūnas

Gintarė Vasiliauskaitė